
COMUNE DI RACCUJA

CITTA’ METROPOLITANA DI MESSINA

*** * ?*:* * * * * * A ** * * 0- * jS» ^ ^ ^ ^ »Sf ^ jjf * 5^ * * jV sfe * * w jSc * * w * A * * A * Vf * * * A * * * * * * w A * X *

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.ló OGGETTO: CARNI-iVAU- 2024. CONCESSIONE CONTRIBUTO

ASSOCIAZIONE CIRCOLO ANSPI.
Data 08/02/2023

L'anno Duemiiavcntiquattro. il giorno 8 del mese di Febbraio alle ore 12.41 e segg.. la

Giunta Coinimaie si è niiniia in modalità mi.sia. secondo i criteri disposti dal Regolamento

■■per lo svolgimento delle sedute della Giunta del Comune di Raccuja in vidcoeonlerenza''.

approN'ato con Deliberazione di G.M. n. 30 del 31/03/2022. .su convocazione partecipala agli

assessori, risultano pre.senti all'appello nominale

PRESENTI ASSENTI

1) MARTELLA Ivan X - SINDACO

2) GIAMBRONE Massimiliano X - Vice Sindaco

3) PAGANA Francesco X - .\ssc.ssorc

4) SALPIETRO Nunzio X - A.sscssorc

5) SCALIA Marcella X - .“Assessore

Fra gli assenti sono giustificati f Art. 173 O.R.E.L.) i Signori;

Partecipa il Segretario Comunale Doit.ssa Laura REITANO

II Sindaco, constatato che gli intervenuti .sono in numero legale, dichiara aperta la riunioiie ed
invita i convocati a deliberare sull'oggeilo sopra indicato.



PROPOSTA 01 DELIBERAZIONE PER LA GIUNTA COMUNALE

IL SINDACO

PREMESSO Ira gli obiettivi deirAmministrazione Comunale rientrano:

- la cura gli interessi della comunità la promozione di un equilibrato sviluppo culturale, sociale ed
economico;

- la promozione della cultura anche valorizzando la tradizione e il costume locale, interessando
rapporti di collaborazione con enti e istituzioni culturali;

RILEVATO che Ì1 Carnevale fa parte di quelle tradizioni locali che caratterizzano il costume e le
usanze della comunità;

CONSIDERATO che TAmministrazione Comunale di Raccuja intende promuovere i progetti e le

iniziative del territorio in occasione dclTapprossimarsi del Carnevale 2024 diretti alla realizzazione

di manifestazioni e di momenti di integrazione e aggregazione fra le diverse componenti della
cittadinanza, e rivolte, in particolare, ai bambini e ai giovani.

VISTA la richiesta in atti del Circolo ANSPl “GIOVANNI PAOLO I”. con sede in Raccuja, con la

quale si chiede al Comune di Raccuja un contributo economico per poter organizzare il
CARNEVALINO dei bambini” che si svolgerà, in data 10/02/2024 dalle 15,30 alle 18,00 e la
concessione dei locali delPAuditorium comunale:

DATO ATTO che l'attività svolta dal suddetto Circolo è meritevole della massima considerazione

in quanto diretta alla promozione sociale e alla fruizione di momenti di convivialità. soprattutto per
i bambini raccujesi;

RITENUTA l'iniziativa meritevole di apprezzamento, si ritiene opportuno concedere il contributo
economico richiesto attraverso l'erogazione di un beneficio economico complessivo pari ad €
250,00;

DATO ATTO, inoltre, che si rende necessario dare apposito atto di indirizzo al Responsabile
dell’Area amministrativa, affinché provveda ai relativi atti per la concessione del contributo;

VISTO il vigente Regolamento per l'emanazione di atti patrimoniali favorevoli per i destinatari;
VISTO l’O. A. EE. LL vigente nella Regione Sicilia, approvato con Legge Regionale 15 marzo
1963, n. 16 e s.m.i.;

VISTO l’art. 12 della Legge 7 agosto 1990 n. 241;

VISTO il Decreto Legislativo 18 luglio 2000, n. 267;
VISTA la vigente normativa di settore;
VISTO lo Statuto Comunale;

RITENUTO di dover procedere in merito.

PROPONE CHE LA GIUNTA MUNICIPALE

DELIBERI:

Per le motivazioni espresse in premessa, da intendersi quale parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento,

1. DI ACCOGLIERE, per le motivazioni in premessa, la richiesta di contributo economico del
Circolo ANSPl “GIOVANNI PAOLO T’ per poter organizzare il CARNEVALINO dei bambini”
che si svolgerà, in data 10/02/2024 dalle 15,30 alle 18.00 e concedere l'utilizzo dei locali

delPAuditorium comunale;



3. DI IMPARTIRE atto di indirizzo ai Responsabili di Area per porre in essere gli atti gestionali di
competenza ivi compreso l'impegno di spesa;

4- DICHIARARE la deliberazione relativa alla presente proposta urgente ed immediatamente
esecutiva ai sensi deH’art, 12 della legge n. 44/91.

Raccuja, lì 08/02/2024

IL SINDACO

F.TO Avv. Ivan Martella



COMUNE DI RACCUJA
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

PARERE PREVENTIVO REGOLARITÀ' AMMINISTRATIVA

La sottoscritta Dottssa Maria Rita Barone ii.q. di Responsabile dell'Area Amministrativa, esprime parere favorevole sulla

presente deliberazione, in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 49, comma I, del D.Lgs. 267/2000, ed alla regolarità e
correttezza amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis. comma I. del D. Lgs. 267/2000.

Il Responsabile dell'Area Amministrativa
.fio Doti.ssa Maria Rita Barone

Data 08-02-2024

PARERE PREVEN TIVO REGOLARITÀ' CONTABILE E ATTESTAZIONE FINANZIARIA

Il sottoscrino Dr. Antonio MfLETI. Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria, ai sensi e per gli effetti dell'art. 49, comma 1, del

D.Lgs. n° 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, ATTESTA, che l'approvazione del presente provvedimento x

comporta (ovvero) □ non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sui patrimonio dell'Ente.

Ai sensi dei combinato disposto degli articoli 49, comma 1 e dell'art, 147/bis del D.Lgs. 267/2000, nonché dei Regolamento comunale sui

controlli interni, esprime parere x FAVOREVOLE omrm) D NON FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile.

Data 08-02-2024

Il Re.sponsabile deN'Area
Economico-Finanziaria

f.to Dr. Antonio Mileii

sulle proposte Hi iieliber<*



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la Proposta di deliberazione che precede, corredata dei Pareri Favorevoli in ordine
alla regolarità TECNICA e CONTABILE, resi a norma deH’art. 12 della L.R. 23/12/2000, n.
30;

RITENUTA tale Proposta di deliberazione, cosi come redatta, meritevole di approvazione;

VISTO il Regolamento Comunale per la concessione di atti patrimoniali favorevoli per i
destinatari,approvato con deliberazione del Commissario Regionale n.3/C del 26.09.1992;

VISTO il Regolamento Comunale per l’acquisizione in economia di lavori, beni e servizi,
approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione N. 4 del 28-01-2008modificato con
deliberazione n. 2 del 28-02 2014.

VISTO il vigente O. A. EE. LL. vigente nella Regione Sicilia approvato con L.R. 15/03/1963
n. 16 e s.m.i.;

VISTO il R.D. n. 827 del 23 Maggio 1924;

VISTO il Decreto Legislativo 18/07/2000, n. 267;

VISTA la Legge Regionale 11/12/1991, n. 48;

VISTA la Legge Regionale 07/09/1998, n. 23;

VISTA la Legge Regionale 23/12/2000, n. 30

VISTO il Regolamento di Contabilità Comunale;

VISTO lo Statuto Comunale;

CON VOTI UNANIMI FAVOREVOLE RESI COME PER LEGGE

DELIBERA

■> Di approvare, così come formulata, la proposta di deliberazione che precede, che si
intende integralmente trascritta ad ogni effetto di Legge nel presente dispositivo.

' Di dichiarare la presente immediatamente esecutiva ai sensi deH'art. 12 della L.R. ai

sensi deil’art. 12 della L.R. 3.12.1991, n° 44



Il presente verbale, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma.

il Sindaco

f.to Avv. Ivan MartellaL’Assessore

f.to Massimiliano Giambrone

il Segretario Comunale

f.to Dott.ssa Laura Reitano

Il sottoscritto Segretario Comunale;

Visti gli atti d’ufficio;

ATTESTA

Che la presente Deliberazione, in applicazione della L.R.. 3/12/1991, N. 44:

■ è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune per rimanervi quindici giorni
consecutivi dal al

■ è divenuta esecutiva il giorno

□ DECORSI 10 GIORNI DALLA PUBBLICAZIONE AI SENSI DELL’ART. 12

- COMMA 1 - DELLA L.R. N. 44/91-

X DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA Al SENSI DELL’ART. 12

- COMMA 2 - DELLA L.R. N. 44/91-

Dalla Residenza Municipale, lì

L’ADDETTO IL SEGRETARIO COMUNALE


